NEWS RELEASE

令和３年３月１０日

各 位

トヨタ自動車株式会社本社社員食堂における
県オリジナル米「天のつぶ」の提供について

トヨタ自動車(株)におかれましては、震災からの復興に各方面からの御支援をいた

だいているところです。

この度、一日４万５千人が利用する同社の社員食堂（愛知県豊田市）において、３

月１１日に相双地域産の県オリジナル米「天のつぶ」を御使用いただくこととなりま

したので、お知らせします。

また、今月、トヨタ生活協同組合「メグリア」の店舗で震災後初めて県産あんぽ柿

を取り扱いいただいたほか、食堂や店舗で使用する県産品を提案させていただくなど、

今後ともトヨタ自動車（株）には県産品の流通促進について御協力をいただくことと

しています。

記

（１） 使用日  令和３年３月１１日（木）

         ※当日の状況や課題を把握した上で、今後の定期的な使用を御検

討いただくこととしています。

（２） 使用量  ４トン／日

（３） 場 所  トヨタ自動車（株）の社員食堂

         ※当日、本社の食堂において、県職員が震災からの復興状況の紹

介や「天のつぶ」のＰＲを行います。

（４） その他  本社の食堂でのＰＲの様子等について、写真を御要望の場合は、

担当者までお申し込みください。

担当：福島県農林水産部農産物流通課

主幹 佐藤

電話：０２４－５２１－７３５３

（内線３２４３）